folo. Avochato per le corte non passoe, et cussì Zudexe per le corte per esser eror di balote. Bisognava rebalotar el Zudexe per le corte e l'ora fu tarda, e fo licenziato il Consejo con gran pioza. E andò zoso li electi del Consejo di Pregadi et Quarantia zivil vechio.

In questa sera fu fato feste in caxe di noze, *videlicet* a San Moisè a cha' Contarini dil Zafo, a Santa Maria Formosa in cha' Morexini: altre cene per le noze fate. In questi zorni non si fa maschare, per le cride, si non in caxa.

*A dì 16, la matina, fo letere di Verona, di sier Francesco da Pexaro orator nostro.* Come li agenti cesarei aveano auto la commission de Yspruch di tratar le materie etc.; e inteso il suo agente di qui domino Francesco Sigart todesco havia auto li ducati vintimilia, principiariano ad esser insieme e tratar quello achade etc.

Veneno li X Savii in Rialto, intervenendo il signor Hercules di Este, qual ha intimato a sier Alvise Malipiero e sier Bortolo Contarini *olim* capo di creditori dil banco di Augustini, di aver i soi dannari, *aliter* siano citadi in Rota; et perchè sier Maffio Bernardo e sier Marin Contarini, che sono stà sententiadi, voleno apelation, et aldit, la Signoria terminò dicti X Savii exequissa la parte.

Da poi disnar, fo Colegio di la Signoria et Savii per dar audientia, et alditeno li oratori di Treviso con quelli di Ceneda; li qual di Ceneda non voleno contribuir a l'estimo di Trevixo, come sempre han-no facto, dicendo è vescoa' e jurisdiction separata. Hor la Signoria terminò sequisseno con Treviso.

*A dì 17, fo Santo Antonio. La matina, fo letere di Verona.* Come erano stati insieme con li agenti cesarei, et volendo intrar sopra li beni di re-belli, instando loro fosseno perdonato a tutti, et esso orator Pexaro rispondendo questo non esser in li capitoli, et la Signoria non voler con il Senato, si tirrano a parte dicendo almen a quattro di loro, a re-quision di la Cesarea Maiestà, la Signoria volgii perdonarli et restituirli il suo. I qual sono: il conte Hironimo Nogaruola, Achilles Borromeo padoan et Hironimo suo fradelo, et Antonio da Thiene visen-tin. Et scrive altre parole usate, come in le letere si contien.

Vene l'orator dil ducha di Ferara, dicendo aver letere dil suo Duca come el stava meglio et si po-teva dir liberato, et *etiam* liberato dil dubito l'avea di l'adunation de le zente, però che quelle zente ve-dendo non poter far nulla a Ferara, andono a la Concordia et nulla feno; e volendo aver da lo epi-

scopo di Ventimiglia una paga, et non havendo da darla, si sono risolti et vano disolvendosi.

Da poi disnar, fo Colegio di Savii a consultar la risposta a Verona.

### *Exemplum.*

98

*Die 15 Januarii 1519.*

Cæsareæ et Catholice Majestatis oratores, desiderosi quod, pro bona observatione treugarum nec non ut subditi hinc inde pacifice et quiete vivere valeant omni occasione dissidii remota, dicunt non esse deveniendum ad declaracionem aliquam uti magnificus dominus Orator Illustrissimi Dominii Venetiarum instat et petit, scilicet ut intelligatur Dominos venetos nullam iustum habere causam conquerendi de cœsareis agentibus, pluribus rationibus et maxime infrascriptis, clare, aperte et indubitanter demonstrabilur.

Ad petita generalia producta per magnificum dominum Oratorem venetum, respondetur ut infra.

Et primo, quod omnia contenta in petitione præ-fati domini Oratoris veneti asserentis agentes cœsareos vexare et occupare loca et jurisdictiones subie-ctas ditioni domini Locumtenentis, Patriæ Forijuli sit citra injuriā dictum, sunt aliena ab eo quod in fac-to consistit, quoniam imo id quod agentes cœsarei tenent et possident, jure justi belli et treugarum tenent et possident, non aut vexant nec occupant, neque cognoscunt aliquid caput locorum et juris-dictionum per ipsos possessarum in Forojulii nisi Cæsarem et suo cœsareos agentes.

2.<sup>o</sup> Admirantur oratores præfati et erratum putant esse prosequentes in petitione domini Oratoris Dominii venetorum, dum petuntur villæ et loca subjecta Aquilejæ, cum notorium sit Aquilejam justo titulo per agentes cœsareos possideri, cuius juris-dictionem temporalem notissimum est ad Romanum Imperium jure feudi spectare nec ad ipsos Domi-nos venetos quidecumque de Aquileia altineat.

Quantum vero ad reverendissimum dominum Patriarcam, respondetur nihil ad ipsos Dominos ve-netos, et si quid reverendissimus dominus Patriar-chæ prætendit, petere potest a Sacra Cœsarea et Ca-tholica Majestate et respondebitur. Quo vero ad alia loca in ipso 2.<sup>o</sup> capitulo contenta, respondetur nul-lum jus habere Dominos venetos illa petendi.

3.<sup>o</sup> Quo ad Brentonicum, Avium, Mori et Allam, respondetur non esse loca de territorio veronensi. Præterea, in treugis cavetur quod quilibet pacifice